
 

 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 

 

«18» марта  2022 г                                                       

 

Об итогах   проведения

этапа областной недели

 

           

       На основании приказа управления образования  от 

№122 «О проведении муниципального этапа

дети», 18    марта  2022

«Музей и дети» (далее Конкурс

В муниципальной неделе «Музей и дети» приняли участие 9 музеев 

образовательных организаций Новооскольского городского округа:

- музей «Боевой славы», МБОУ «Великомихайловская СОШ им. Г.Т. 

Ильченко»; 

- музей «Боевой славы» МБОУ «Беломестненская СОШ»;

- «Краеведческий музей», МБОУ «Старобезгинская СОШ»;

- «Школьный краеведческий музей» МБОУ «Шараповская СОШ»;

- комплексный краеведческий музей МБОУ «Прибрежная ООШ»;

- школьный  музей МБОУ «Львовская ООШ»;

- школьные музеи МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол»;

- школьный музей ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП; 

-школьный музей МБОУ «Голубинская СОШ»

В организации и проведении муниципальной недели «Музей и дети», 

приняли участие педагоги и обучающиеся образовательных организаций, 

проведены экскурсии, музейные уроки, массовые и учебные мероприятия для 

активистов школьных музеев.

Члены жюри подвели итоги муниципальной недели «Музей и дети» по 

номинациям:  

- лучшая школьная неделя «Музей и дети»;

- лучшая рекламная продукция музея 

В номинации «Лучшая школьная неделя «Музей и дети» были 

представлены иллюстрированные отчеты о проведении недели «Музей и 

дети» в общеобразовательных

и статистических сведений о количест

массовых мероприятий, экскурсий в государственные, муниципальные, 

школьные музеи и др. Отчеты сопровождались фото и видеоматериалами.

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З 

                                                                                     

проведения муниципального  

недели «Музей и дети» 

На основании приказа управления образования  от «21» февраля

проведении муниципального этапа областной недели «Музей и 

2022 года  прошел муниципальный этап

(далее Конкурс). 

В муниципальной неделе «Музей и дети» приняли участие 9 музеев 

образовательных организаций Новооскольского городского округа:

музей «Боевой славы», МБОУ «Великомихайловская СОШ им. Г.Т. 

авы» МБОУ «Беломестненская СОШ»;

«Краеведческий музей», МБОУ «Старобезгинская СОШ»;

«Школьный краеведческий музей» МБОУ «Шараповская СОШ»;

комплексный краеведческий музей МБОУ «Прибрежная ООШ»;

школьный  музей МБОУ «Львовская ООШ»; 

МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол»; 

школьный музей ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП; 

школьный музей МБОУ «Голубинская СОШ» 

В организации и проведении муниципальной недели «Музей и дети», 

приняли участие педагоги и обучающиеся образовательных организаций, 

оведены экскурсии, музейные уроки, массовые и учебные мероприятия для 

активистов школьных музеев. 

Члены жюри подвели итоги муниципальной недели «Музей и дети» по 

лучшая школьная неделя «Музей и дети»; 

лучшая рекламная продукция музея образовательной организации.

В номинации «Лучшая школьная неделя «Музей и дети» были 

иллюстрированные отчеты о проведении недели «Музей и 

дети» в общеобразовательных организациях с включением информационных 

и статистических сведений о количестве учащихся, перечне проведенных 

массовых мероприятий, экскурсий в государственные, муниципальные, 

школьные музеи и др. Отчеты сопровождались фото и видеоматериалами.

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

                              № 215  

«21» февраля 2022 г. 

областной недели «Музей и 

прошел муниципальный этап областной недели 

В муниципальной неделе «Музей и дети» приняли участие 9 музеев 

образовательных организаций Новооскольского городского округа: 

музей «Боевой славы», МБОУ «Великомихайловская СОШ им. Г.Т. 

авы» МБОУ «Беломестненская СОШ»; 

«Краеведческий музей», МБОУ «Старобезгинская СОШ»; 

«Школьный краеведческий музей» МБОУ «Шараповская СОШ»; 

комплексный краеведческий музей МБОУ «Прибрежная ООШ»; 

школьный музей ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП;  

В организации и проведении муниципальной недели «Музей и дети», 

приняли участие педагоги и обучающиеся образовательных организаций, 

оведены экскурсии, музейные уроки, массовые и учебные мероприятия для 

Члены жюри подвели итоги муниципальной недели «Музей и дети» по 

образовательной организации. 

В номинации «Лучшая школьная неделя «Музей и дети» были 

иллюстрированные отчеты о проведении недели «Музей и 

организациях с включением информационных 

ве учащихся, перечне проведенных 

массовых мероприятий, экскурсий в государственные, муниципальные, 

школьные музеи и др. Отчеты сопровождались фото и видеоматериалами. 



Некоторые конкурсанты в своих отчетах ограничились только 

обязательными сведениями, не прилагая к ним фотографий проведенных 

мероприятий. 

В номинации «Лучшая рекламная продукция» участниками были 

представлены буклеты, календари, путеводители, афиши и др. Не все работы 

оформлены эстетически верно и грамотно. 

 

          На основании вышеизложенного 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Признать победителями и призёрами муниципального этапа 

областной недели «Музей и дети», следующих конкурсантов: 

В номинации «Лучшая школьная неделя «Музей и дети»: 

 

1 место -  Литовченко Елена Борисовна,  МБОУ «Прибрежная ООШ»; 

2 место – Прокопенко Любовь Ивановна,  МБОУ «Львовская СОШ»; 

3 место – Остапчук Василий Иванович,  МБОУ «Беломестненская СОШ»; 

3 место – Масловская Светлана Александровна,  МБОУ «СОШ №4 г. Новый 

Оскол». 

 

В номинации «Лучшая рекламная продукция музея образовательной 

организации»: 

 

1 место –  Гаврилова Карина, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. 

Масловская Светлана Александровна; 

2 место -  не присуждалось; 

3 место -  Пивнева Ирина, МБОУ «Прибрежная ООШ», рук. Литовченко 

Елена Борисовна; 

 3 место –  Сушкова Ксения, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. Г.Т. 

Ильченко», рук. Гребцова Наталья Владимировна; 

 3 место – Герасимова Ольга, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», рук. 

Тарасова Елена Николаевна; 

 3 место –  Подорванов Артём, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. Г.Т. 

Ильченко», рук. Тверитинова Ольга Николаевна.  

 

2.  Признать участниками муниципального этапа областной недели 

«Музей и дети» следующих конкурсантов: 

В номинации «Лучшая школьная неделя «Музей и дети»: 

- Пиняков Виталий Викторович, МБОУ «Старобезгинская СОШ»;  

- Гребцова Наталья Владимировна, МБОУ Великомихайловская СОШ им. 

Г.Т. Ильченко». 



В номинации «Лучшая рекламная продукция музея образовательной 

организации»: 

- Судаков Константин,

Георгиевна; 

- Сергеева Татьяна, МБОУ «Беломестненская СОШ»,

Иванович; 

- Рыжих Анастасия, МБОУ «Шараповская СОШ», рук. 

Сергеевна,  

- Моисеева София, МБОУ «Великомиха

рук. Тверитинова  Ольга Николаевна

 

         3. Руководителям образовательных учреждений довести до сведения 

педагогов итоги муниципального

 4.  Материалы

направить для участия в

 5. Контроль за исполнением настоящего 

директора МАУДО «Новооскольский

 

 

 

Начальник управления образования 

администрации Новооскольского

городского округа

 

В номинации «Лучшая рекламная продукция музея образовательной 

Судаков Константин, МБОУ «Голубинская СОШ», рук

МБОУ «Беломестненская СОШ», рук

астасия, МБОУ «Шараповская СОШ», рук. Щербинина Светлана 

МБОУ «Великомихайловская СОШ им. Г.Т. Ильченко»,

Ольга Николаевна.  

. Руководителям образовательных учреждений довести до сведения 

муниципального этапа  областной недели «Музей и дети»

Материалы победителей    муниципального этапа

для участия в  областной недели «Музей и дети»

. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на и.о.

директора МАУДО «Новооскольский ДДТ»  Еремину Е.В

Начальник управления образования 

администрации Новооскольского 

городского округа 

 
 

 

 

В номинации «Лучшая рекламная продукция музея образовательной 

рук. Бакарас Наталья 

рук. Остапчук Василий 

Щербинина Светлана 

йловская СОШ им. Г.Т. Ильченко», 

. Руководителям образовательных учреждений довести до сведения 

областной недели «Музей и дети».  

муниципального этапа  Конкурса 

областной недели «Музей и дети». 

приказа возложить на и.о.  

Еремину Е.В.  

 

 

 

 

 

Н.И. Ткаченко 


